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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT/TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKI/PROCUREMENT REVIEE BODY

PSH. 200/22

NE& bazé té nenit 5, nenit 105 pika 1, nenit 106, nenit 117 paragrafi 1 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042 i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-068, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-092, si
dhe nenit 27 paragrafi 2 i Rregullores s& Punés s&¢ OSHP-s& 01/2020 e protokolluar me nr.
83/20, Kimete Gashi—-Kryetare e panelit shqyrtues, mé dt. 15. 07. 2022, mori kété:

VENDIM

Mbi shtyerjen e afatit ligjor pér marrjen e vendimit pér aktivitetin e prokurimit
“Furnizimi me paisje dhe mjete pér zjarrfikje”, me nr. t& prokurimit VU644-22-4841-1-2-1
e inicuar nga AK KK Vushtrri.

Arsyetim

Operatorit ekonomik ankues “ALBKOS SAFETY SH.P.K.”, m& dt. 13 gershor
2022, ka parashtruar ankesén me nr. t& protokollit 200/22, kundér vendimit t& AK-sé,
lidhur me aktivitetin t& prokurimit “Furnizimi me paisje dhe mjete pér zjarrfikje”, me nr.
té prokurimit VU644-22-4841-1-2-1 e inicuar nga AK KK Vushtrri.

Duke pasur parasysh faktin g¢ OSHP nuk ka pasur Bordin funksional q€ nga data 01. 04.
2021, ankesat e pranuara qé nga ajo daté nuk kan& mundur t& shqyrtohen, andaj me
funksionalizimin e Bordit dhe marrjen e vendimit q& ankesat qé jané brenda afatit t&
shgyrtohen, dhe ankesa e OE “ALBKOS SAFETY SH.P.K.” &sht¢ brenda kétij afati por
kérkon koh& shtesé pér verifikimin e provave dhe fakteve pér marrjen e njé vendimit
meritor dhe duke pasur parasysh faktin q& &sht& grumbulluar njé numér i madh i ankesave,
OSHP konsideron se shtyrja e afatit edhe pér 20 dité &sht& e domosdoshme dhe nuk ndikon
né interesin publik, pér shkak t& ndérlikueshmérisé pér shqyrtim andaj, konform nenit 117
paragrafi 1 t& LPP-s&, shtyhet afati ligjor pér marrjen e vendimit, pér jo mé& shumé se
njézet (20) dité kalendarike, prej dt. 15. 07. 2022.



Vendimi t’i dorézohet:

1. 1x1 AK — KK Malishevé
2. 1x1 OE “ALBKOS SAFETY SH.P.K.”
3. 1x1 Arhivés sé¢ OSHP-sé




